(6) *De Kronyk der abdy van St.-Truiden* sprekende de modo recipiendi abbatem vel Episcopum, zegt alzoo: « pri- « mo cum electi adventus appropriare denunciatur priori et « conventui, statim omnes albis induti, praecedentibus scho- « laribus et sacerdotibus ac fratribus minoribus processiona- « liter veniunt obviam ei, et dum fuerit processum usque « citra chorum Capellae Clericorum, ubi fruges solent vendi, « stationem faciunt, adventum ipsius praestolantes..... « Interim priorissa sanctae Katherinae de Milen et ejus con- « ventu stationem cum maturitate facientibus in loco im- « munitatis nostrae, sito inter porticum monasterii et conum « plateae. »

(7) « Qui ad praefatam Capellam pereueniens, zegt de « gemelde *Kronyk*, viso conventu ab eoque descendit. Ad quem « Prior et unus de senioribus cum maturitate accedentes, « unus ad dexteram et alter ad sinistram reverenter ipsum

de Charibde en Scylla. Du train dont vont les choses, nous succomberons bientôt à un suicide moral: N'était-ce donc pas assez de cet imprudent M. X. ?

Voici venir l'auteur révérend des jours précieux de notre jeune élu, celui-là même, qui la veille des élections, lorsqu'on lui présentait la partie comme désespérée, s'écriait dans un transport de générosité: dit-il m'en coûter dix mille francs, nous l'emporterons! Le voilà qui, dit-on, lésine et fait des difficultés pour délier les cordons de sa bourse.

M. M. je vous en conjure! faites-lui donc comprendre que le quart d'heure de Rabelais ayant sonné, il est trop tard pour murmurer; faites-lui donc comprendre que ses mesquines tracasseries compromettent notre sainte cause; faites-lui donc comprendre au plustôt qu'il couvre de ridicule et lui-même et son honoré fils, notre si estimable conseiller provincial. Vrai! sa conduite fait pitié; j'en ai réellement froid dans le dos; je sens mes rhumatismes qui me reprennent. Aie! Aie! ces satanés rhumatismes!

Ah! si ce diable d'échevin Stiels savait seulement le quart de ce qui est parvenu à mes oreilles, comme il rirait! comme il ferait rire les imbéciles qui ont voté pour lui et peut-être ceux qui ont voté contre lui! En effet, Messieurs, nous ne devons pas nous faire illusion; parmi les 110 électeurs bien pensants dont il est question dans l'article que nous avons inséré dans le « Limburger » et le « Nieuwsblad », il y en a plus d'un, qui, à l'occasion, ne demandât mieux que de tourner les talons à M. Nagels, qui plus d'une fois déjà a donné l'exemple de semblables déflections.

Comment! pour la misérable somme de trois mille et quelques frs. M. Nagels cherche des querelles d'allemand à nos plus dévoués partisans, à nos plus plats valets, lui le Crésus, le Rothschild du canton!!